hiervoor vermelde verplichting door de eigenaar of beperkt zakelijk 

gerechtigde casu quo diens rechtsverkrijgende zal deze ten behoeve 

van de Vereniging een terstond en zonder ingebrekestelling en/of 

rechterlijke tussenkomst opeisbare boete verbeuren van vijfentwintig 

duizend euro (€ 25.000,00) voor iedere overtreding per overgedragen 

Appartementsrecht, met de bevoegdheid voor de Vereniging om 

daarnaast nakoming en/of eventueel meer geleden schade te 

vorderen. 

65.6. In geval van Ondersplitsing geldt het bepaalde in dit Artikel 65 mutatis

[...]

kettingbeding (waaronder de verplichting tot het opleggen van onderhavige 

bepalingen aan een nieuwe gerechtigde) zal hij ten behoeve van Verkoper 

respectievelijk de VvE, een terstond en zonder ingebrekestelling en/of 

rechterlijke tussenkomst opeisbare boete verbeuren van vijftienduizend euro 

(€ 15.000,00) voor iedere overtreding ten behoeve van Verkoper respectievelijk 

de VvE.  

Het recht tot het opeisen van een boete vervalt een (1) jaar, nadat de 

overtreding aan Verkoper respectievelijk de VvE bekend is geworden, indien in 

die periode geen enkele stap tot invordering van de boete is genomen.